
DETERMINA N. 806 DEL 10/10/2024

SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA

Oggetto: APPROVAZIONE DEL BANDO RELATIVO AL RIMBORSO DEL 50% DELLE 
SPESE SOSTENUTE NELL’ANNO 2023/24 PER IL TRASPORTO 
SCOLASTICO RISERVATO AGLI STUDENTI RESIDENTI NEL COMUNE DI 
MONTESPERTOLI E FREQUENTANTI LE SCUOLE SECONDARIE DI II° 
GRADO  ED AVVIO DELLA RACCOLTA DOMANDE

 RICHIAMATA la delibera G.C. n. 205 del 27/09/2024 con la quale 
l’Amministrazione approvava i criteri relativi ai limiti della situazione economica 
equivalente ISEE per accedere al rimborso delle spese di trasporto scolastico riservato 
agli studenti delle Scuole Secondarie di II° grado finalizzato al raggiungimento della sede 
scolastica;

VISTO che con la citata delibera si rimandava a successivo atto l’approvazione del 
bando e della relativa modulistica finalizzata alla domanda per ottenere il suddetto 
rimborso;

RITENUTO opportuno provvedere all’approvazione del bando, che verrà pubblicato 
all’albo pretorio on-line e sul sito web del Comune, ed alla relativa modulistica;

PRESO ATTO che al Cap. 1885 del Bilancio di competenza dell'ente, annualità 
2024, risultano stanziati € 400,00;

VISTO che con la deliberazione G.C. n. 205 del 27/09/2024 , sopra menzionata, è 
previsto che la domanda NON può essere presentata da coloro che abbiano ricevuto 
contributi analoghi erogati da pubbliche amministrazioni per il servizio di trasporto urbano 
ed extraurbano finalizzato al raggiungimento della sede scolastica;

RICHIAMATA la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 135 del 28/12/2023  
“Approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 e relativi allegati ai sensi dell'art. 151 - 
comma 1 del d.lgs 267/2000 e approvazione  del documento unico di programmazione 
comprensivo dell'integrazione con i dati di programmazione finanziaria”

VISTA la deliberazione di GC n. 1  del 04/01/2024 “Approvazione del piano 
esecutivo di gestione relativo al triennio 2024/2026 ai sensi dell'art. 169 del decreto 
legislativo 267/2000 - parte contabile ed assegnazione procedure di spesa ai responsabili 
dei servizi nominati dal sindaco”



VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del 
decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213,  con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa 
e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso 
apposito parere;

VISTO il vigente regolamento di contabilità:

RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO altresì il Decreto sindacale n. 14 del 11/06/2024 con il quale la sottoscritta 
Cristina Gabbrielli, è stata nominata Responsabile del Servizio Servizi alla Persona

Il Responsabile del Servizio nei limiti di propria competenza e per quanto sopra espresso;

DETERMINA
1. Di provvedere all’approvazione del bando relativo al rimborso delle spese sostenute 

nell’anno 2023/24 per il trasporto scolastico riservato agli studenti residenti nel 
Comune di Montespertoli e frequentanti le scuole secondarie di II° grado finalizzato 
al raggiungimento della sede scolastica -   allegato “A”, quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2. Di provvedere inoltre all’approvazione del modulo di domanda -  allegato “B” quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di provvedere alla raccolta delle domande con le modalità ed entro i termini indicati  
nel Bando;

4. Di provvedere alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.Lgs 33/2013 ed ai sensi 
della Sez. 2 "Valore pubblico, performance e anticorruzione" sottosezione 2.3.7 
"Trasparenza" del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (Piao) 2024 -2026;

5. Dato atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio 
del parere FAVOREVOLE di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del 
medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa  

Il Responsabile
SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA

CRISTINA GABBRIELLI / ArubaPEC S.p.A.

___________________________



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente 
ed e’ rintracciabile sul sito internet del Comune di Montespertoli per il periodo della pubblicazione.


